
Dado en Bogotá, D.C., a los 0  7 MAR 2013 
co UNícU: E Y UL PL 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

CARLOS • LBERTO 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

CAR 

1 ORRALES INA 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Años 

ACUERDO No. 	3 • DE 2013 
0 7 MAR 2013 

Por el cual se modifica el Acuerdo 078 de 2012 sobre el Programa de Educación 
Continuada, para el año 2013. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo 078 de 2012, expedido por el Consejo Académico, se aprobó el 
Programa de Educación Continuada para el año 2013. 

Que según memorando 1241.047.2013 de fecha 21 de febrero del presente año, emitido 
por el Magíster JULIO CÉSAR ORJUELA PEÑA, Decano de la Facultad de Ingeniería y 
Arquitectura, solicita aclarar los valores aprobados en el presupuesto del Seminario Taller 
"Diseño Básico de Estructura en Acero y su Representación". 

Que por lo expuesto el Consejo Académico. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1°. MODIFICAR el Acuerdo 078 de 2012 en el sentido de precisar los valores 
aprobados en el presupuesto del Seminario Taller de Educación Continuada "Diseño 
Básico de Estructura en Acero y su Representación", correspondiente al Programa de 
Tecnología en Delineantes de Arquitectura e Ingeniería de la Facultad de Ingeniería y 
Arquitectura, los cuales quedarán así: 

EVENTO: 
Seminario Taller 	"DISEÑO BASICO DE ESTRUCTURAS EN 
ACERO Y SU REPRESENTACIÓN" 
Módulo 1: Diseño de estructuras en Acero y su Representación 

FECHAS: Primer y Segundo períodos académico de 2013 

VALOR: 

Profesionales $670.000,00 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados afiliados 
ASEUMA y Docentes UCMC, 
grupos de 5 personas o más 
(Dto. 20%) 

$536.000,00 

Personas que han realizado 2 ó más 
seminarios o diplomados de la 
Facultad y Egresados (Dto. 10%) 

$603.000,00 

(*) La persona que realice los tres (3) seminarios obtendrá certificación del Diplomado en Representación de Estructuras Metálicas 

ARTÍCULO 2°. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 


	Page 1

